2009 年度第 5回研修委員会議事録

日 時：2009 年 9 月 17 日（木）14：00～17：00

場 所：東京農業大学図書館 世田谷キャンパス 図書館3階会議室

出席者：今村昭一（早稲田大学）・伊原千秋（中央大学）・河野江津子（慶應義塾大学）・安

田清孝（東京農業大学）・矢野恵子（明治大学）・三宅里美（研究部担当理事校東

京理科大学）

議  長：今村昭一（委員長）

記  録：三宅里美（研究部担当理事校）

配布資料：①2009 年度第 5回研修委員会議事次第（委員長作成）

②2009 年度研修会参加者リスト（申込順）（事務局作成）

③2009 年度研修会当日の業務分担とスケジュール（事務局作成）

④2009 年度研修会 司会原稿（案）（河野委員作成）

⑤2009 年度研修会アンケート（案）（委員長作成）

⑥2009 年度研修会講師アンケート（案）（委員長作成）

⑦2009 年度研修会収支予測（事務局作成）

⑧御見積書

⑨ポスター展示のご案内（案）（委員長作成）

議 事

1. 2009 年度研修会参加申し込み状況について

事務局より、参加申し込み状況について、以下のとおり報告があった。

・ 8 月 4 日の時点で 100 人を超えたため、開催通知で案内した締切日を 9 月 10

日から 8月 22 日に早め、ホームページに案内をした。

・ 9 月 17 日現在、参加申込者は１位 103 名、２位 20 名、３位 2名、締切日（8/22）

以降の申込者は 9名となった。

審議の結果、募集定員の 100 名を超えていることから、２位・３位の申込者は参

加不可とし、締切日（8/22）を過ぎていても１位の申込者については、参加可能

とすることとなった。参加不可の申込者に対しては、9月 25 日までに通知、参加

可能の申込者に対しては、9月 30 日に通知することとなった。

2. 2009 年度研修会準備状況について

   各担当より以下のとおり報告があり、了承された。

・ 事務局より、当日の役割分担とスケジュール、収支予測、懇親会メニューに

ついて配付資料に基づき報告。

・ 司会担当の河野委員より、当日の司会内容について、配付資料「司会原稿（案）」

について報告。

・ 委員長より、アンケートフォームについて報告。また今回より、講師に対し

てもアンケートをお願いしてはどうかとの提案があり、承認された。アンケ

ートフォームの文言詳細は後日メール審議とする。

・ 安田委員より、懇親会メニューについて配付資料に基づき報告。

・ 委員長より、ポスターセッションの案内文・申込書（案）について提案があ

り、承認された。案内文・申込書の文言詳細については、後日メール審議と

する。

 3．2009 年度研修会会場・動線の実地検分

    懇親会の会場及び植物園の下見と動線の確認を行った。

 4． 第 6 回以降の研修委員会日程について

    2009 年度第 6回研修委員会

     日時：１０月８日（木）１４：００－１７：００ 場所：東京農業大学

以上